



## ZAKTUALIZOWANY PROGRAM NAUCZANIA DLA OPIEKUNÓW DOMOWYCH: REZULTATY PROJEKTU DoCUp

---

Po zakończeniu badań terenowych polegających na zbieraniu informacji i analizie literatury, mających na celu identyfikację zakresu "twardych" i "miękkich" umiejętności i kompetencji wymaganych do świadczenia usług opieki domowej, partnerstwo DoCUp ma przyjemność ogłosić wdrożenie aktualnego programu nauczania dla pracowników opieki domowej, odpowiadającego na ich potrzeby w zakresie wiedzy teoretycznej i praktycznej. Poza bezpłatnym programem szkoleniowym w wersji pdf do pobrania oraz w wersji kursu online (MOOC), partnerzy projektu DoCUp opracowują również inne materiały edukacyjne, w tym podręcznik dla trenerów i e-book dla pracowników opieki domowej.

Program szkoleniowy, opracowany w ramach projektu DoCUp, współfinansowanego przez Komisję Europejską w programie Erasmus+, został opublikowany i jest już dostępny bezpłatnie. Kurs został stworzony w odpowiedzi na rzeczywiste potrzeby szkoleniowe i wymagania opiekunów domowych, które zostały zidentyfikowane na podstawie wstępnych badań, które bezpośrednio obejmowały system opieki domowej (opiekunowie domowi, pośrednicy, odbiorcy opieki i członkowie rodziny).

W oparciu o wnioski z badań, opracowano szkolenie mające na celu umożliwienie pracownikom opieki domowej zdobycia umiejętności społecznych, przekrojowych i kształtujących postawy, które zapewnią im stabilne ścieżki zatrudnienia i pozwolą reagować na przyszłe i obecne wyzwania w



sektorze opieki domowej, takie jak te związane z pandemią COVID-19. W rezultacie, program nauczania obejmuje sześć obszarów kompetencji mających na celu rozwijanie i/lub poszerzanie wiedzy i umiejętności z zakresu opieki, podstawowej wiedzy zdrowotnej i cyfrowej, a także szerokiego zakresu umiejętności i narzędzi promujących bezpieczeństwo opiekunów i odbiorców opieki, dobre samopoczucie osobiste, komunikację i relacje interpersonalne w miejscu pracy. Program nauczania jest już dostępny online oraz gotowy do pobrania bezpłatnie w języku angielskim, włoskim, greckim, polskim, hiszpańskim i szwedzkim pod linkiem: <https://docuproject.eu/downloads/>. Niezależnie od wagi i znaczenia osiągniętego rezultatu, partnerstwo DoCUp nie poprzestaje na tym. Partnerzy dalej pracują wspólnie nad stworzeniem wersji programu szkoleniowego na platformie e-learningowej, również bezpłatnej i otwartej dla wszystkich, jeszcze bogatszej i bardziej interaktywnej niż wersja dotychczas opublikowana. Ponadto udostępnione zostaną również inne materiały szkoleniowe, w tym e-book dla opiekunów domowych i podręcznik dla trenerów. Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o kolejnych rezultatach projektu DoCUp, bądź na bieżąco sprawdzając naszą [stronę internetową](#) oraz media społecznościowe [Facebook](#) i [LinkedIn](#)!

#### **NOTATKA DLA EDYTORÓW:**

- DOCUP JEST WSPÓŁFINANSOWANY Z PROGRAMU ERASMUS+ KOMISJI EUROPEJSKIEJ NA PODSTAWIE UMOWY O DOFINANSOWANIE: 2021-1-SE01-KA220-ADU-000028268.
- Projekt jest realizowany przez partnerów z pięciu organizacji pozarządowych, instytutów badawczych i podmiotów publicznych z różnych krajów europejskich. Szczegółowe informacje na temat projektu DOCUP i możliwości zaangażowania się w jego prace, można znaleźć na stronie <https://docuproject.eu/>
- Krajowe dane kontaktowe:  
Agata Matys-Malczewska (email: [amalczewska@ahelodz.pl](mailto:amalczewska@ahelodz.pl))

Wsparcie Komisji Europejskiej dla powstania tej publikacji nie oznacza poparcia dla jej treści, które odzwierciedlają jedynie poglądy autorów, a Komisja nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek wykorzystanie zawartych w niej informacji.